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Utökat stöd till arbetslivsmuseer
Sverige är ett land av museibyggare.
Det finns idag 1 394 arbetslivsmuseer. Av dessa är 374 medlemmar i Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd
(ArbetSam). Arbetslivsmuseerna har cirka 12 500 000 besökare per år, 15 000 museiarbetare, 5 300
byggnader och 16 200 fordon.

Arbetslivsmuseerna drivs till stor utsträckning av ideella krafter och genom deras insatser bevaras en stor
del av vår historia och industrisamhällets kulturarv. Arbetslivsmuseerna är bra för besöksnäring, de lockar
turister till museer och evenemang, de bevarar historia och levandegör människors berättelser. På
museerna och i nätverken kring dessa bevaras och överförs teknikhistoria. Arbetslivsmuseerna är även
viktiga besöksmål för skolan. Arbetslivsmuseernas intäkter återinvesteras i anläggningarna och i vissa fall
leder detta till att personal anställs.

Arbetslivsmuseerna delar sedan nio år tillbaks ett årligt projektbidrag om 4 miljoner kronor som fördelas
av Riksantikvarieämbetet. Detta är en av de få källor där arbetslivsmuseerna kan hitta projektmedel som
sedan kan växlas upp i olika för museerna angelägna projekt. Bidraget är mycket kostnadseffektivt
eftersom det i huvudsak bekostar material medan arbetet till stor del utförs ideellt. Årligen kommer det till
Riksantikvarieämbetet in 300 - 400 ansökningar och det sammanlagda ansökningsvärdet ligger mellan 20
- 40 miljoner.

Tänk så många viktiga och spännande projekt som varje år får ett nej!
Vi får inte hamna i en situation där det ideella engagemanget minskar eftersom det är så svårt att
finansiera projekt där man investerat så mycket känsla och energi.

Bidraget måste därför höjas!
Vårt förslag är att anslaget ökas till 15 miljoner kronor per år.

Stig Grehn, ordförande Anders Lindh, museidirektör Jonas Hjelm, ordförande
ArbetSam Arbetets museum JHRF

Kjell Nordeman, ordförande Thomas Lange, ordförande
Sveriges Ångbåtsförening Museibanornas Riksorganisation

Projektstödet till arbetslivsmuseerna har funnits i nio år
men tyvärr aldrig uppräknats eller höjts. I ett försök att
starta en dialog med makthavarna skickades nedanstående
brev den 8 september till Kulturdepartementet, Riksdagens
kulturutskott, Kulturministern, Riksantikvarieämbetet och
Kulturrådet. Kära vänner håll nu tummarna och be att de
lyssnar.

#  Utökat stöd till arbetslivsmuseer
#  ArbetSam på museimässa i Falun
#  Maskinnostalgi, Norrköping



Maskinnostalgi för hela familjen
26 september 12-18, Norrköping

Till Arbetets museum kommer tändkulemotorer, en duett, en gammal
buss, en Merlin flygmotor, en vedklyv, lastbil, militärfordon, brandbilar

och en massa olika maskiner som vi inte hade en aning om att de
fanns. Allt kommer från olika arbetslivsmuseer i Mellansverige.
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ArbetSam på museimässa i Falun
Den 4-5 september genomfördes en museimässa på Dalarnas museum i Falun.
Arrangemanget gav länets museer, stora som små, möjlighet att visa upp sina verksamheter mot
turistnäring och allmänhet. För ArbetSam var det en chans att träffa arbetslivsmuseerna i Dalarna och
samtidigt sprida katalogen till en museiintresserad publik. Mötet med andra museer är viktigt och där föds
många bra idéer. Mässan besöktes av cirka 1 000 personer.

Mer än fyrtio av Dalarnas drygt tvåhundra museer tog chansen att visa upp sig däribland Vägverkets
museum, Dalarnas idrottsmuseum, Gagnefs minnesstuga, Vasaloppsmuseet Elfdalens hembygdsförening,
blandat med andra som Carl Larssongården, Dalregementets museer och Clas Ohlssonmuseet.
- Det här är långt från en vanlig mässa, och utställarna bjuder på en otrolig rikedom då de har tagit med
flera spännande saker, berättade projektledaren Erik Arrhén när tidningen  Dalademokraten kom på
besök. Museimässan är ett bra exempel på hur länsmuseerna kan synas ute i länet och samtidigt
stötta och hjälpa arbetslivsmuseerna.

Erika Grann och Pentti Supponen på plats i ArbetSams
monter och intresserade besökare med katalogen
Arbetsamma museer i näven.
Foto: Torsten Nilsson


